
terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 - Centro - Fone: (74) 3641-3116 /3118 

 
 

 
GABINETE DO PREFEITO                             CNPJ nº. 13.715.891/0001-04 

 
 
 
 
 
 
 
DECRETO Nº. 481/2017 
 

 

Dispõe sobre a Convocação da VI conferência 
de Saúde do Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 
 
 
DECRETA: 
 
 

 Art. 1º. A Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da Política 
de Saúde conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90. 

 
Art. 2º. Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, de 08 de junho de 2017 fica 
convocada a VI Conferência de Saúde do Município para o dia 21 de julho de 2017. 
 
Art. 3º. O tema central da Conferência será, “Fortalecimento do SUS na perspectiva do 
acesso e da humanização da Assistência”. 
 
Art. 4º. A Conferência de Saúde será realizada no Gran Fest, Avenida Santos Lopes nº 
1459 - Irecê/BA. 
 
Art. 5º. A Conferência será presidida pelo Prefeito Municipal e coordenada pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 
 
Art. 6º. As normas de organização e funcionamento da Conferência, serão expedidas em 
Portaria deliberadas pelo Conselho Municipal de Saúde e publicadas pela Secretaria 
Municipal de Saúde. 

 
Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 

Gabinete do Prefeito, em 28 de junho de 2017. 
 

 
Elmo Vaz 

Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C8294F3A4B8B5BEB38A45538746781



terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C8294F3A4B8B5BEB38A45538746781



terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C8294F3A4B8B5BEB38A45538746781



terça-feira, 8 de agosto de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00778 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A1C8294F3A4B8B5BEB38A45538746781


		2017-08-08T17:09:21-0300




